SCL/GPREG

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias, S/N

Palmas – Tocantins – CEP: 77.001-906

Tel.: +55 63 3218-1700

saude.to.gov.br

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

Horário de Brasília

A Secretaria de Estado da Saúde/TO, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público

que realizará os pregões eletrônicos relacionados abaixo:

- Pregão Eletrônico nº. 108/2023 - Processo 2022/30550/008558. Objeto: Registro de Preços para

Aquisição de Medicamentos destinados ao abastecimento do Componente Especializado da

Assistência Farmacêutica, conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 17/05/2023

às 08h30min. Sistema: www.publinexo.com.br. Pregoeiro(a): Maurício Mattos Mendonça.

- Pregão Eletrônico nº. 113/2023 - Processo 2022/30550/012149. Objeto: Contratação de empresa

especializada em fornecimento de materiais de OPME, destinado ao Hospital Geral Público de

Palmas, conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 16/05/2023 às 08h30min.

Sistema: www.publinexo.com.br. Pregoeiro(a): Thiago Borges Silva.

- Pregão Eletrônico nº. 114/2023 - Processo 2022/30550/012268. Objeto: Contratação de empresa

especializada em fornecimento de material de consumo (manta térmica descartável), destinado ao

Hospital Geral Público de Palmas, conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário:

18/05/2023 às 14h30min. Sistema: www.publinexo.com.br. Pregoeiro(a): Thiago Borges Silva.

- Pregão Eletrônico nº. 115/2023 - Processo 2022/30550/001784. Objeto: Registro de Preços para

eventual aquisição por sistema de consignação Materiais de Consumo Descartáveis para Cirurgias

por Videolaparoscopia, para atender o Hospital Geral Público de Palmas, conforme especificado no

Edital e seus anexos. Data/Horário: 22/05/2023 às 08h30min. Sistema: www.publinexo.com.br.

Pregoeiro(a): Danilo Velôso Oliveira.

- Pregão Eletrônico nº. 118/2023 - Processo 2023/30550/000516.  Objeto: Registro de Preços para

aquisição de Materiais Hospitalares - diversos, conforme especificado no Edital e seus anexos.

Data/Horário: 18/05/2023 às 08h30min. Sistema: www.publinexo.com.br. Pregoeiro(a): Weslaine

Lacerda Ávila.

- Pregão Eletrônico nº. 119/2023 - Processo 2022/30550/012674. Objeto: Registro de Preços para

aquisição de Materiais Hospitalares Diversos Grupo 1 – Apósitos: Ataduras e envoltórios, gazes,

algodão hidrófilo, esponja de gelatina absorvível, adesivos, Grupo 14 - Material para Oxigenoterapia e

Grupo 15 - Materiais Reutilizáveis: Laringoscópio, estetoscópio, otoscópios, esfignomanômetro,

termômetro, conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 22/05/2023 às 08h30min.

Sistema: www.publinexo.com.br. Pregoeiro(a): Maurício Mattos Mendonça.

- Pregão Eletrônico nº. 120/2023 - Processo 2022/30550/012863. Objeto: Registro de Preços para

aquisição de Medicamentos Diversos (analgésicos, anti-Infecciosos, imunoterápicos,

cardiovasculares, nutrientes e respiratórios), conforme especificado no Edital e seus anexos.

Data/Horário: 15/05/2023 às 08h30min. Sistema: www.publinexo.com.br. Pregoeiro(a): Thiago Borges

Silva.

Documento foi assinado digitalmente por MAURICIO MATTOS MENDONCA em 25/04/2023 11:57:27.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: C3754CE501437370

SCL/GPREG

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias, S/N

Palmas – Tocantins – CEP: 77.001-906

Tel.: +55 63 3218-1700

saude.to.gov.br

Os editais também encontram-se disponíveis no site www.saude.to.gov.br. Maiores informações

poderão ser obtidas através dos telefones (063) 3218-1715/1722/3247.

Palmas, 25 de abril de 2023.

Assinado Digitalmente
MAURÍCIO MATTOS MENDONÇA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Documento foi assinado digitalmente por MAURICIO MATTOS MENDONCA em 25/04/2023 11:57:27.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: C3754CE501437370